
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 13  
ORIGINALE   DATA 20/01/2026  
 
 
  

OGGETTO: 

ANNULLAMENTO IN VIA DI AUTOTUTELA DI DETERMINA N.5 DEL 
17/01/2026 E IMPEGNO N.49/2026 E NUOVA DETERMINA DI IMPEGNO 
A FAVORE DELL’AUTOCARROZZERIA ZO-VA DI ZOZZARO C. & FIGLI 
SNC PER IL SERVIZIO DI RECUPERO, CUSTODIA DEI VEICOLI 
OGGETTO DI SEQUESTRO, FERMO E CONFISCA.  
CIG: B9D86E5006  

 
 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE  
 
 
 
 
 
Considerato che con il presente atto si annulla in autotutela la precedente determina di impegno n.5 
del 17/01/2026 e l’impegno n.49/2026;  
 
Visto il contratto n. 6309 del 09.10.2020 sottoscritto tra la Prefettura di Pisa, l’Agenzia del 
Demanio e l’Autocarrozzeria ZO-VA di Zozzaro C. & Figli Snc, avente ad oggetto – per l’ambito 
territoriale della Provincia di Pisa – l’affidamento del servizio di recupero custodia e acquisto di 
veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 
214 bis del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e s.m.i; 
 
Visto il prospetto riepilogativo trasmesso a questo Comando dalla Prefettura di Pisa, avente il 
protocollo n. 38406 del 16/12/2025; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 62 del 29/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la prima nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2026/2028; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 65 del 29/12/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2026/2028; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 4 del 13/01/2026 che approva il P.E.G. 2026; 
 



Considerato che il Settore ha acquisito il codice identificativo di gara n. B9D86E5006 relativo alla 
somma di € 732,58 Iva esclusa del provvedimento allegato agli atti; 
 
Vista la regolarità contributiva risultante dall’interrogazione On-line degli archivi degli enti 
previdenziali al protocollo INPS_47732539 con scadenza 04/02/2026 trattenuta agli atti; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare a favore dell’Autocarrozzeria ZO-VA di Zozzaro C. e Figli S.n.c., con sede in S. 
Giuliano Terme, via di Palazzetto, 5/A P.Iva e Cod. Fisc. 00465240505, la somma complessiva di € 
732,58 più € 161,17 per un totale di € 893,75 iva inclusa sul capitolo 510/005 relativa alle spese di 
rimozione, deposito e custodia dei veicoli posti sotto sequestro in attesa della confisca così come da 
tabella sottostante; 
 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

3 1 1 3 510/005 €  893,75 2026 
 
Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il corrente esercizio; 
 
Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art. 183 del T.U. degli Enti Locali; 
 
Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è P2FV72; 
 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Samuele Belli – Responsabile del 4° 
Settore. 
 
  
 
  
 

 Il Responsabile 4° Settore  
    Samuele Belli / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 4° Settore  



          Samuele Belli / ArubaPEC S.p.A.  
 
 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A / ACCERTAMENTI DI ENTRATA 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMP/ACC IMPORTO 

2026 CDS - SPESE RIMOZIONE 
VEICOLI CUSTODIA 

GIUDIZIARIA VINCOLATO 
QUOTA PARTE EX ART. 208 

03011.03.000510005 67 893,75 

2026 CDS - SPESE RIMOZIONE 
VEICOLI CUSTODIA 

GIUDIZIARIA VINCOLATO 
QUOTA PARTE EX ART. 208 

03011.03.000510005 49 -893,75 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


